[bookmark: _GoBack]Naročnik objavlja čistopis vprašanj in odgovorov, ki so sestavni del razpisne dokumentacije, pri čemer je izločil tista vprašanja, ki se ob upoštevanju odločitve Državne revizijske komisije nanašajo na preiskavo hCG/βhCG in na obveznost ponudnika glede rednega obveščanje naročnika o novih metodah, strokovni in aplikativni podpori.

Datum objave: 17.05.2017   09:11
VPRAŠANJE
Nikjer ne najdemo razpisne dokumentacija - prosimo da dodate povezavo do nje.

Hvala.

ODGOVOR
razpisna dokumentacija je objavljena na portalu OZG, na naslovu http://www.ozg-kranj.si

VPRAŠANJE
Razpisne dokumentacije na omenjenem naslovu ni na voljo.Kdaj bo objavljena?

ODGOVOR
razpisna dokumentacija je objavljena na portalu OZG, na naslovu http://www.ozg-kranj.si

VPRAŠANJE
Spoštovani,

kdaj bo objavljena razpisan dokumentacija?

ODGOVOR
razpisna dokumentacija je objavljena na portalu OZG, na naslovu http://www.ozg-kranj.si


Datum objave: 07.06.2017   14:52
VPRAŠANJE
Na kakšen način je v predračunu upoštevana ocenjena količina preiskav, v kolikor je vrednost v stolpcu 9 višja od vrednosti v stolpcu 8 in mora za izračun upoštevati zmnožek stolpec 7 in 9?

ODGOVOR
Ocenjena količina preiskav je navedena v stolpcu 2. Stolpec 9 pomeni varovalko, da ponudnik ponudi pravilno količino reagentov glede na njihovo obstojnost, tudi v primerih, ko je opravljena manjša količina preiskav zaradi česar uporabnik ne more delati s pretečenimi reagenti.


VPRAŠANJE
Pozdravljeni, 
niste še objavili odgovorov na zastavljena vprašanja. Prosimo, da podaljšate rok za oddajo ponudb oz. vsaj za postavljanje vprašanj, da se bomo lahko na podane odgovore odzvali. 


ODGOVOR
Naročnik je dolžan podati pojasnila v zakonskem roku, kar je tudi storil. Roka za oddajo ponudb naročnik ne bo spremenil.


Datum objave: 07.06.2017   14:56
VPRAŠANJE
Tako molekula NT- PROBNP kot tudi molekula BNP predstavljatra zlati standard kot biomarkerja za srčno okvaro.
S tem, da je molekula BNP še bolj efektivna v primeru merjenja ledvičnih pacientov, kot tudi neodvisna od let pacientov.
Smo strokovnega mnenja, da sta oba markerja primerna za diagnostiko srčnih okvar, zato prosimo da spremenite zahtevo, da je možno enakovredno ponuditii obe molekuli, tako NT-PRO BNP kot tudi BNP.

ODGOVOR
Obe molekuli sta priporočeni po smernicah ESC (European Society of Cardiology) in EPCCS (European Primary Care Cardiovascular Society). Za strokovno odločitev je bila bistvena stabilnost analita v plazmi.


VPRAŠANJE
Vprašanje:
8. Analitski del za imunokemijo mora omogočati najmanj 150 testov na uro.
Glede na razpisano količino testov v razpisni dokumentaciji, in zahtevo po zmogljivosti imunokemijskega dela ni nobene vzročne zveze.
Razpisano količino testov, boste s tako zmogljivim aparatom naredili v cca 25 urah mesečno.
Zahtevate aparat, ki omogoča najmanj 150 imunokemijskih testov na uro, predvidena izkoriščenost aparata, z zahtevano zmogljivostjo pri vaši porabi je cca 14 %. Pričakujemo, da vašo zahtevo po količini imunokemijskih testov na uro znižate na zmogljivost, ki bo v sorazmerju s planirano količino imunokemičnih testov v razpisanem obdobju.

ODGOVOR
Naročnik zahtevo pod točko 8. v obrazcu OBR-T1 tehnična dokumentacija v celoti črta.

VPRAŠANJE
Vprašanje:
13. Tloris, ki ga zasede analitski sistem, ne sme presegati 4,15 metra x 1,15 metra. 
Ali lahko ponudimo sistem, ki delno odstopa od predpisanih mer in sicer ima cca 1,25 metra namesto 1,15 metra, druga mera je pri našem sistemu dosti krajša (pod 3,5 m)

ODGOVOR
Naročnik je opredelil optimalne možne dimenzije aparata in sicer v izmeri 1,15 m širine x 4,15 m dolžine, ker so to dimenzije, ki jih lahko umesti v svoj prostor (katerega širina je 2,15 m). Pri določitvi mer je naročnik moral upoštevati zračni prostor in delovno površino. Naročnik dopušča odstopanje v predlagani širini do 1,25 m.


Datum objave: 07.06.2017   14:58
VPRAŠANJE
Vprašanje:
Navodila za izpolnjevanje predračunske tabele A:
Naročnik je v obrazcu PREDRAČUNSKA TABELA A, opredelil število preiskav za obdobje 5 let, ki že vključuje število preiskav potrebnih za izvajanje kontrole kakovosti.
Navodila za izpolnjevanje predračunske tabele C:
Glede na to, da vsi ponudniki nimamo enakih potreb po pogostosti kalibracije in ne poznamo dinamike izvajanja kontrol v laboratoriju, se bodo v tem delu težko opredelile točne količine potrebnih kontrol, ki jih moramo ponuditi. Prosimo za pojasnilo. Prosimo, da specificirate natančno tudi pogostost kontrol, ki jih izvajate.

ODGOVOR
Naročnik je navodila za izpolnitev obrazca C podal na strani 5/7 OBR-T1 tehnična dokumentacija.
Ponudnik mora pri pripravi ponudbe upoštevati priporočila proizvajalca analitskega sistema in reagentov. Naročnik enoznačnih količin potrebnih kalibratorjev, glede na različne proizvajalce na trgu, ne more opredeliti.


VPRAŠANJE
Tehnične zahteve za analitski sistem. Točka 4
kjer so navedene specifikacije analizatorja zahtevate IGE kot imunokemijsko preiskavo. Ali lahko ponudimo IGE kot biokemijsko preiskavo


ODGOVOR
Naročnik dovoljuje ponudbo tudi biokemične metode za določanje celokupnih IgE. 


VPRAŠANJE
Merilo za izbor – pod KAKOVOST APARATA.
Pod točko 6: Zaradi manjše porabe testov in bolj ekonomičnega dela, so kalibracije imunokemijskih parametrov 2- točkovne.

Ta kriterij je točkovan pod kakovost aparata; prosimo vas, da nam obrazložite, zakaj je 2- točkovna kalibracija testov bolj kvalitetna, če pa vemo da je 6. točkovna kalibracija bolj natančna , poleg tega pa dalj časa obstojna . Testi za izvedbo kalibracije so všteti v ponudbo, tako da je pomembna končna cena reagentov, kjer je vključen poleg kalibratorjev še ves potreben potrošnji material in kjer naj bi ponudnik podal zadostne količine – glede na predvideno število preiskav. Ta kriterij ne izboljša kakovosti aparata, kaj šele kakovosti analize, ampak je ravno obratno, zato ne vidimo strokovnega razloga, da ponudniki, ki nudimo 6-točkovno kalibracijo, ne bi pridobili tukaj 1-točke.
Prosimo, da zahtevo umaknete.


ODGOVOR
Naročnik vztraja na opredeljenem merilu, navedbe gospodarskega subjekta, da je kalibracija bolj natančna in bolj obstojna ne držijo, pri 2-točkovni kalibraciji se vsekakor porabi manjša količina reagentov. 


Datum objave: 07.06.2017   15:01
VPRAŠANJE
Z zahtevo po izvajanju imunokemijske preiskave NT-proBNP dajete možnost samo enemu ponudniku, da odda ponudbo, s čimer izkrivljate konkurenco, med ponudniki tovrstnih storitev. Preiskava se uporablja za zaznavo indikacij nepravilnega delovanja srca, pri čemer preiskavo z NT-proBNP ponuja proizvajalec ROCHE, ostali svetovno priznani proizvajalci pa ponujajo izvedbo preiskave z BNP. Pri tem je potrebno poudariti, da je bila v prejšnjem razpisu, ki je bil zaključen letos in v katerem naročnik ni sprejel nobene ponudbe, predmet naročila pa je bil enak, kot »dodatna« zahteva podana preiskava BNP, kot možna preiskava, sedaj v tem razpisu, pa je preiskava BNP postala preiskava NT-proBNP in iz »dodatne« prešla v obvezno. Ne, da bi postavljavec vprašanja presojal potrebe naročnika in možnost njihovih sprememb v mesecu, dveh, se poraja dvom o utemeljeni zahtevi naročnika po omogočanju te preiskave, saj je sporočilna vrednost preiskav NT-proBNP in BNP enaka, z zahtevo po preiskavi z NT-proBNP pa omogočate oddajo dopustne ponudbe samo enemu ponudiku. Prosimo, da spremenite zahtevo in omogočite oddajo ponudbe ponudnikom, ki ponujajo preiskavo BNP oziroma preiskavo z NT-proBNP umaknete iz zahtev.


ODGOVOR
Pogosto se kot ime aplikacije skrajšano uporablja proBNP za merjenje analita NT-proBNP. Naročnik torej želi meriti analit NT-proBNP. Meritev tega analita ni ekskluzivna za enega proizvajalca in ga lahko ponudi več proizvajalcev. S tem je naše vztrajanje pri navedeni zahtevi utemeljena.


VPRAŠANJE
Prosimo za pojasnilo, kakšna je razlika med zahtevo: 
24. Analitski sistem mora imeti program, ki omogoča spremljanje dnevne kontrole kakovosti z grafičnim in tabelaričnim prikazom podatkov in statistično obdelavo rezultatov kontrolnih vzorcev;
in zahtevo: 
26. Ponudnik naj poleg analitskega sistema zagotovi tudi dodatno programsko opremo, ki omogoča samodejni prenos dnevne kontrole kakovosti na internetno aplikacijo za medlaboratorijsko primerjavo kontrole kakovosti. Ponudnik bo moral na poziv naročnika navesti tri zavode v slovenskem prostoru, kjer navedena programska rešitev že deluje, naročnik bo navedbe ponudnika preveril; 
v povezavi z zahtevo: 
25. in 23. 
Poleg razlike, me zanima tudi, če je to lahko v okviru rešitve enega programa?

Lep pozdrav.


ODGOVOR
Zahteva pod 24 predstavlja dnevno spremljanje kontrole kakovosti na analitskem sistemu.
Zahteva 26 predstavlja medlaboratorijsko primerjavo rezultatov dnevne kontrole kakovosti v realnem času tako v skupini uporabnikov enakega analitskega sistema kot tudi v celotni skupini sodelujočih laboratorijev. Uporabnik z rednim spremljanjem rezultatov hitreje zaznava neskladja pri zagotavljanju kakovosti v vsakodnevnem rutinskem delu in izvaja korektivne ukrepe, skladno s pravili stroke. 
Zahteva pod 23. in 25 se nanaša na zagotavljanje sledljivosti in arhiv.


Datum objave: 07.06.2017   15:06
VPRAŠANJE
Zahtevate izvedbo imunokemijske preiskave IgE, s čimer je dana možnost samo enemu ponudniku, ki ponuja tudi tovrstno preiskavo, da odda ponudbo, čeprav je širše uporabljiva klinična biokemijska preiskava s celokupnim IgE. Prosimo, da spremenite zahtevo.

ODGOVOR
Naročnik dovoljuje ponudbo tudi biokemične metode za določanje celokupnih IgE. 



VPRAŠANJE
Z zahtevo po izvajanju imunokemijske preiskave NT-proBNP dajete možnost samo enemu ponudniku, da odda ponudbo, s čimer izkrivljate konkurenco, med ponudniki tovrstnih storitev. Preiskava se uporablja za zaznavo indikacij nepravilnega delovanja srca, pri čemer preiskavo z NT-proBNP ponuja proizvajalec ROCHE, ostali svetovno priznani proizvajalci pa ponujajo izvedbo preiskave proBNP. Pri tem je potrebno poudariti, da je bila v prejšnjem razpisu, ki je bil zaključen letos in v katerem naročnik ni sprejel nobene ponudbe, predmet naročila pa je bil enak, kot »dodatna« zahteva podana preiskava proBNP, kot možna preiskava, sedaj v tem razpisu, pa je preiskava proBNP postala preiskava NT-proBNP in iz »dodatne« prešla v obvezno. Ne, da bi postavljavec vprašanja presojal potrebe naročnika in možnost njihovih sprememb v mesecu, dveh, se poraja dvom o utemeljeni zahtevi naročnika po omogočanju te preiskave, saj je sporočilna vrednost preiskav NT-proBNP in proBNP enaka, z zahtevo po preiskavo NT-proBNP pa omogočate oddajo dopustne ponudbe samo enemu ponudiku. Prosimo, da spremenite zahtevo in omogočite oddajo ponudbe ponudnikom, ki ponujajo preiskavo proBNP oziroma preiskavo umaknete iz zahtev.

ODGOVOR
Pogosto se kot ime aplikacije skrajšano uporablja proBNP za merjenje analita NT-proBNP. Naročnik torej želi meriti analit NT-proBNP. Meritev tega analita ni ekskluzivna za enega proizvajalca in ga lahko ponudi več proizvajalcev. S tem je naše vztrajanje pri navedeni zahtevi utemeljena.

VPRAŠANJE
Zahteva 26 - Ponudnik naj poleg analitskega sistema zagotovi tudi dodatno programsko opremo, ki omogoča samodejni prenos dnevne kontrole kakovosti na internetno aplikacijo za medlaboratorijsko primerjavo kontrole kakovosti. Ponudnik bo moral na poziv naročnika navesti tri zavode v slovenskem prostoru, kjer navedena programska rešitev že deluje, naročnik bo navedbe ponudnika preveril.

Prosimo za pojasnilo kakšno programsko opremo imate v mislih. Zahtevamo zahteve. Za dobavo aparatov in reagentov, ki so glavni predmet naročila reference niso zahtevane, za neko programsko opremo pa so, in to celo tri in to celo v slovenskem prostoru. Zahteva je izrazito diskriminatorna, nepovezana s predmetom javnega naročila in favorizira enega ponudnika, zato zahtevamo umik celotne zahteve 26. 


ODGOVOR
Zahteva 26 predstavlja medlaboratorijsko primerjavo rezultatov dnevne kontrole kakovosti v realnem času tako v skupini uporabnikov enakega analitskega sistema kot tudi v celotni skupini sodelujočih laboratorijev. Uporabnik z rednim spremljanjem rezultatov hitreje zaznava neskladja pri zagotavljanju kakovosti v vsakodnevnem rutinskem delu in izvaja korektivne ukrepe, skladno s pravili stroke. 
Naročnik v točki 26. v obrazcu OBR-T1 tehnična dokumentacija ne podaja nobene referenčne zahteve, naročnik pa si pridružuje pravico, da v fazi ocenjevanja ponudb pridobi dodatna pojasnila, vezana na predmet naročnikove zahteve iz točke 26.


Datum objave: 07.06.2017   15:07
VPRAŠANJE
Prosimo za podaljšanje roka za oddajo.

ODGOVOR
Naročnik roka za oddajo ponudb ne bo spremenil.

VPRAŠANJE
Prosimo za podaljšanje roka za oddajo ponudb.

ODGOVOR
Naročnik roka za oddajo ponudb ne bo spremenil.

VPRAŠANJE
Z zahtevo po izvajanju imunokemijske preiskave NT-proBNP dajete možnost samo enemu ponudniku, da odda ponudbo, s čimer izkrivljate konkurenco, med ponudniki tovrstnih storitev. Preiskava se uporablja za zaznavo indikacij nepravilnega delovanja srca, pri čemer preiskavo z NT-proBNP ponuja proizvajalec ROCHE, ostali svetovno priznani proizvajalci pa ponujajo izvedbo preiskave proBNP. Pri tem je potrebno poudariti, da je bila v prejšnjem razpisu, ki je bil zaključen letos in v katerem naročnik ni sprejel nobene ponudbe, predmet naročila pa je bil enak, kot »dodatna« zahteva podana preiskava proBNP, kot možna preiskava, sedaj v tem razpisu, pa je preiskava proBNP postala preiskava NT-proBNP in iz »dodatne« prešla v obvezno. Ne, da bi postavljavec vprašanja presojal potrebe naročnika in možnost njihovih sprememb v mesecu, dveh, se poraja dvom o utemeljeni zahtevi naročnika po omogočanju te preiskave, saj je sporočilna vrednost preiskav NT-proBNP in proBNP enaka, z zahtevo po preiskavo NT-proBNP pa omogočate oddajo dopustne ponudbe samo enemu ponudiku. Prosimo, da spremenite zahtevo in omogočite oddajo ponudbe ponudnikom, ki ponujajo preiskavo proBNP oziroma preiskavo umaknete iz zahtev.

ODGOVOR
Pogosto se kot ime aplikacije skrajšano uporablja proBNP za merjenje analita NT-proBNP. Naročnik torej želi meriti analit NT-proBNP. Meritev tega analita ni ekskluzivna za enega proizvajalca in ga lahko ponudi več proizvajalcev. S tem je naše vztrajanje pri navedeni zahtevi utemeljena.


Datum objave: 07.06.2017   15:09
VPRAŠANJE
Vprašanje;
Naročnik je letos zaključil postopek javnega naročanja za isti predmet javnega naročila, brez izbire ponudnika. Pri primerjavi razpisne dokumentacije obeh razpisov (zaključen in predmetni) ugotavljamo, da je bil novi razpis izrazito prilagojen samo enemu ponudniku, to je ponudniku ROCHE, s čimer je bila neupravičeno omejena konkurenca, ostali ponudniki na trgu pa izključeni. 
Potrebe naročnika se v času od zaključka neuspešnega postopka do novega naročila niso mogle tako spremeniti, da so dodane nove preiskave (npr. NT-proBNP), ki prej sploh niso bile zahtevane, prav tako pa se ni moglo drastično spremeniti zahtevano število preiskav (npr. 150 imunkemijskih testov/uro), ki niti približno ne ustrezajo ocenjenemu številu preiskav. 
Pozivamo vas;
- da postopka javnega naročanja ne uporabljate kot način izključevanja ponudnikov zaradi tega, ker so v prejšnjem neuspešnem postopku opozorili na nepravilnosti, 
- javno naročanje v Republiki Sloveniji dvignete na višji, neodvisen, objektiven nivo
- pripravite razpisno dokumentacijo, ki bo ustrezala vašim dejanskim potrebam v predvidenem obdobju in ne bo izrazito diskriminirala posameznih ponudnikov oz. posameznega ponudnika (gl. zahteve naročnika: imunokemijske preiskave: IgE, hCG, NT-proBNP; 150 imunoloških testov/uro; ločen vhod za nujne vzorce…). 

ODGOVOR
Naročnik ne izključuje konkurence s tem, ko pripravi razpis skladno z svojimi strokovnimi usmeritvami in potrebami.
Naročnik ima v laboratoriju 18 let star analizator in se razpisa zanesljivo ni lotil na način, da zadovolji samo trenutne potrebe, ampak je svoje delo in s tem strokovne usmeritve planiral za daljše časovno obdobje. Uvedba referenčnih ambulant je v zadnjem letu spremenila način dela v primarnem zdravstvu, temu pa mora vsekakor slediti laboratorijska stroka. Postopno uvajanje novosti na področju nujne medicinske pomoči pa narekuje tudi razmislek o poenotenju lab. testov, ki se uporabljajo znotraj ene ustanove. Tako je naročnik v tehnični dokumentaciji JN zajel svojo vizijo dolgoročnega razvoja laboratorija.


VPRAŠANJE
Zahtevate, da analitski del za imunokemijo omogoča najmanj 150 testov na uro. Prosimo, da pojasnite kakšna je povezava med predvidenim številom imunokemijskih preiskav iz ponudbenega predračuna in zahtevo 150 testov/uro. Prosimo, da ustrezno prilagodite zahteve glede števila preiskav, v skladu z vašimi potrebami.

ODGOVOR
Naročnik zahtevo pod točko 8. v obrazcu OBR-T1 tehnična dokumentacija v celoti črta.

VPRAŠANJE
Število imunokemijskih testov na uro

Zahtevate, da analitski del za imunokemijo omogoča najmanj 150 testov na uro. Prosimo, da pojasnite kakšna je povezava med predvidenim številom imunokemijskih preiskav iz ponudbenega predračuna in zahtevo 150 testov/uro. Prosimo, da ustrezno prilagodite zahteve glede zmogljivosti števila preiskav na uro, z vašimi potrebami po izvajanju teh preiskav. Iz razpisane 5 letne količine testov je razvidno, da je zmogljivost aparata 150 testov na uro absolutno nepotrebna in seveda je takšna zahteva prilagojena točno vnaprej favoriziranemu ponudniku.


ODGOVOR
Naročnik zahtevo pod točko 8. v obrazcu OBR-T1 tehnična dokumentacija v celoti črta.


Datum objave: 07.06.2017   15:11
VPRAŠANJE
Dodatna programska oprema

Zahteva 26 - Ponudnik naj poleg analitskega sistema zagotovi tudi dodatno programsko opremo, ki omogoča samodejni prenos dnevne kontrole kakovosti na internetno aplikacijo za medlaboratorijsko primerjavo kontrole kakovosti. Ponudnik bo moral na poziv naročnika navesti tri zavode v slovenskem prostoru, kjer navedena programska rešitev že deluje, naročnik bo navedbe ponudnika preveril.

Prosimo za pojasnilo kakšno programsko opremo imate v mislih. Zahtevamo umik referenčne zahteve, da mora ponudnik na poziv naročnika navesti tri zavode. Za dobavo aparatov in reagentov, ki so glavni predmet naročila reference niso zahtevane, za neko programsko opremo, pa so, in to celo tri in to celo v slovenskem prostoru. Zahteva je izrazito diskriminatorna, nepovezana s predmetom javnega naročila in favorizira enega ponudnika, zato zahtevamo umik celotne zahteve 26. 


ODGOVOR
Zahteva 26 predstavlja medlaboratorijsko primerjavo rezultatov dnevne kontrole kakovosti v realnem času tako v skupini uporabnikov enakega analitskega sistema kot tudi v celotni skupini sodelujočih laboratorijev. Uporabnik z rednim spremljanjem rezultatov hitreje zaznava neskladja pri zagotavljanju kakovosti v vsakodnevnem rutinskem delu in izvaja korektivne ukrepe, skladno s pravili stroke. 
Naročnik v točki 26. v obrazcu OBR-T1 tehnična dokumentacija ne podaja nobene referenčne zahteve, naročnik pa si pridružuje pravico, da v fazi ocenjevanja ponudb pridobi dodatna pojasnila, vezana na predmet naročnikove zahteve iz točke 26.


VPRAŠANJE

Zahteva v dokumentaciji:
Izvajalec bo najkasneje v desetih (10) dneh po podpisu pogodbe predložil naročniku bančno garancijo za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti, v višini 10.000,00 EUR. Finančno zavarovanje mora veljati še najmanj 30 dni po izteku pogodbe. V kolikor se garancijski rok podaljša, se mora za enako obdobje podaljšati tudi rok veljavnosti finančnega zavarovanja za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti. 
Vprašanje; Ali lahko namesto bančne garancije priložimo po podpisu pogodbe kavcijsko zavarovanje za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti, ki ima enako vlogo v izvedbi posla kot bančna garancija in je pri drugih uporabnikih splošno sprejeto, npr. tudi Ministrstvo za zdravje ali UKC Ljubljana pri svojih naročilih ne zahteva izrecno bančne garancije!

ODGOVOR
Naročnik dopušča tudi predložitev kavcijskega zavarovanja zavarovalnice.


VPRAŠANJE
Merilo izbora v razmerju, 75 točk cena in 25 točk tehnične karakteristike, je po našem mnenju neuravnoteženo in ne odraža pravega in pravičnega, predvsem pa gospodarnega ravnanja naročnika in sicer tako kot to ugotavlja skozi številno prakso DKOM. Predlagamo, da naj naročnik ponovno pretehta, ali v dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila oblikovana merila oziroma točkovanje dejansko merijo cenovno oz. stroškovno ugodnost ponudb. Namreč obstoječe točkovanje strokovnih kriterijev, nikakor ne odraža pravega razmerja med morebitnimi prihranki, (posredni ali neposredni), ki jih prinaša točkovana tehnična rešitev in stroški, tistih rešitev, ki točkovane zahteve nimajo. Naročniku predlagamo, da spremeni razmerja in sicer 85 točk za ceno in 15 točk za tehnične karakteristike.

ODGOVOR
Naročnik z razpisom želi kupiti aparat, ki bo ustrezal strokovnim potrebam dela, z ustreznim razmerjem med kakovostjo in ceno pa konkurence ne omejuje. Kot zapisano v razpisni dokumentaciji, je naročnik opredelil 14 dodatnih funkcionalnosti aparata, ki mu predstavljajo tehnično prednost, saj bo od lastnosti aparata odvisna naročnikova organizacija dela (reorganizacija, konsolidacija delovnega procesa in poenotenje laboratorijskih testov znotraj ustanove). Pojasnjujemo, da ponudbe analizatorjev, ki dodatnih funkcionalnosti ne izpolnjujejo, ne bodo izločene kot neustrezne, ampak bodo prejele ustrezno število točk glede na opredeljena merila.
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VPRAŠANJE
Pod poglavjem tehnična dokumentacija Obr-T1, pod točko 4, je določeno, da mora analitski sistem omogočati izvajanje imunokemijskih preiskav med drugim tudi vitamina D. Zahtevo v praksi ne srečujemo jo pa zagotavlja le eden od globalnih ponudnikov in zato smatramo, da je zahteva diskriminatorna. Zato predlagamo, da to preiskavo naročnik uvrsti med neobvezne in jo v okviru dodatnega točkovanja tehničnih meril ustrezno kvalificira in nameni ustrezno število točk. S tem bo dopustil večjo konkurenčnost in pravičnejšo ter korektno obravnavo.

ODGOVOR
Naročnik planira uvedbo preiskave v najkrajšem možnem času, saj storitev trenutno izvaja pri zunanjem pogodbenem laboratoriju, kar ni ekonomično.

VPRAŠANJE
Pod poglavjem tehnična dokumentacija Obr-T1, pod točko 13, je določeno, da mora biti tloris, ki ga zasede analitski sistem 1,15 m x 4,15 m. V prvotnem sicer razveljavljenem razpisu je bila zahteva 2,5 m x 4 m. Menimo, da je zahteva diskriminatorna in neutemeljena, saj se pri naročniku med objavama javnega naročila ni nič spremenilo. Predlagamo, da naročnik kot ustrezno potrdi tudi ponudbo, kjer je tloris, ki ga zasede analitski sistem max. 1,5 m x 4,15 m.

ODGOVOR
Naročnik je opredelil optimalne možne dimenzije aparata in sicer v izmeri 1,15 m širine x 4,15 m dolžine, ker so to dimenzije, ki jih lahko umesti v svoj prostor (katerega širina je 2,15 m). Pri določitvi mer je naročnik moral upoštevati zračni prostor in delovno površino. 
Pri tlorisu analitskega sistema, ki zasede 1,5 m x 4,15m, glede na velikost naročnikovega prostora, ni dovolj delovne površine, iz tega sledi, da taka ponudba ne bi bila primerna.


VPRAŠANJE
Spoštovani,
v 16.točki na 2.strani obrazca T1_a Tehnične zahteve analitskega sistema navajate, da mora biti omogočena avtomatizirana priprava hemolizata za HbA1c brez ročnega dela uporabnika.
Ponudnik razpolaga z reagentom za HbA1c, ki je pripravljen za uporabo, potrebna je le ročna priprava hemolizata, ki pri Vašem ocenjenem številu analiz ne predstavlja zamuden postopek ali dodatno bremenitev kadra. Taka izvedba preiskave omogoča tudi manj vzdrževanj in čiščenj med delom analizatorja, kar omogoča hitrejši odzivni čas ne le pri analizi HbA1c ampak tudi pri vseh ostalih parametrih na analizatorju (krajši TaT). Manj vzdrževanj in čiščenj med delom je pa zelo tesno povezano tudi z manjšo obremenjenostjo kadra med delom analizatorja.

Prosimo, da sprejmete tudi tak način priprave.


ODGOVOR
Glikiran hemoglobin je uvrščen v nabor preiskav za referenčne ambulante, s čimer je tudi število preiskav skokovito naraslo. Naročnik v nov sistem dela vključuje avtomatizacijo v največji možni meri.
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VPRAŠANJE
Spoštovani,
v 4.točki na 2.strani obrazca T1_a Tehnične zahteve analitskega sistema navajate preiskavo NT-pro BNP.

Ponudnik lahko ponudi preiskavo BNP, ki je enakovredna preiskavi NT-proBNP v odkrivanju/izključevanju kroničnega srčnega popuščanja.
Avtorja članka iz leta 2006 M.Weber,C.Hamm - Role of B-type Natriuretic peptide (BNP) and NT-proBNP in clinical routine, Heart 2006;92:843-849 ter avtorja članka iz leta 2004 C.Fonseca, Pedro M. Sarmento et. al. – Comparative value of BNP and NT-proBNP in diagnosis in heart failure,Rev Port Cardiol 2004;23 (7-8):979-991, zaključujejo da med BNP in NT–pro BNP ni pomembne razlike pri izključevanju kroničnega srčnega popuščanja. Še več, oba parametra sta vključena v smernicah Evropske kardiološke zveze za diagnosticiranje in zdravljenje kroničnega srčnega popuščanja.

Prosimo da dovolite, da ponudnik lahko ponudi preiskavo BNP namesto zahtevane NT-proBNP.


ODGOVOR
Opravljena analiza je pokazala, da je za primarni nivo zdravstva primernejša preiskava NT-proBNP, zaradi stabilnosti analita v plazmi na sobni temperaturi 3 dni (BNP 4 ure) in ima po literaturi tudi večjo negativno napovedno vrednost kot BNP. Za izključevanje srčne okvare ga priporočajo tudi evropske smernice združenja splošnih zdravnikov. Nenazadnje pa tudi sledimo tehnični zahtevi – en pacient, ena epruveta. 

VPRAŠANJE
VPRAŠANJE:
Zaradi kompleksnosti priprave dokumentacije, vas naprošamo, če lahko odgovorite na vprašanja še danes. V nasprotnem primeru vas pozivamo, da podaljšate rok za oddajo ponudbe na 30.6.2017.

ODGOVOR
Naročnik roka za oddajo ponudb ne bo podaljšal.

VPRAŠANJE
VPRAŠANJE:
Pri pregledu točkovnika ugotavljamo, da edini globalni ponudnik, ki zadošča vsem obveznim tehničnim zahtevam, edini prejme vseh 25 točk po tehničnih specifikacijah, ostali ponudniki pa približno 10 točk manj (glede na razpis 2016). Zastavlja se vprašanje, čemu potem sploh razpis, če so tako obvezne tehnične zahteve kot tudi točkovane tehnične specifikacije določene na podlagi tehničnih specifikacij portfelja enega samega globalnega ponudnika?

ODGOVOR
Naročnik z razpisom želi kupiti aparat, ki bo ustrezal strokovnim potrebam dela, z ustreznim razmerjem med kakovostjo in ceno pa konkurence ne omejuje. Kot zapisano v razpisni dokumentaciji, je naročnik opredelil 14 dodatnih funkcionalnosti aparata, ki mu predstavljajo tehnično prednost, saj bo od lastnosti aparata odvisna naročnikova organizacija dela in učinkovitost naročnika. Pojasnjujemo, da ponudbe analizatorjev, ki dodatnih funkcionalnosti ne izpolnjujejo, ne bodo izločene kot neustrezne, ampak ne bodo prejele dodatnih točk. V kolikor aparat, ki ga ponuja ponudnik, posamezno lastnost izpolnjuje, jo bo naročnik točkoval glede na kriterije iz tehnične dokumentacije. 
V kolikor bo ponudnik na račun dodatnih funkcionalnosti prejel manj točk, to razliko še vedno lahko nadomesti z ugodnejšo ceno, ki je glede na tehnične rešitve tudi pričakovana.
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VPRAŠANJE:
Apeliramo, da ovrednotite ponudbo, ki vsebuje tloris v izmeri, ki ne presega 1,5 m x 4 m, kot ustrezno: vljudno prosimo za potrditev, če se tako odločite.

ODGOVOR
Naročnik je opredelil optimalne možne dimenzije aparata in sicer v izmeri 1,15 m širine x 4,15 m dolžine, ker so to dimenzije, ki jih lahko umesti v svoj prostor (katerega širina je 2,15 m). Pri določitvi mer je naročnik moral upoštevati zračni prostor in delovno površino. 
Pri tlorisu analitskega sistema, ki zasede 1,5 m x 4 m glede na velikost naročnikovega prostora, ni dovolj delovne površine, iz tega sledi, da taka ponudba ne bi bila primerna.



VPRAŠANJE:
Prosimo, če lahko pojasnite, zakaj se je zahtevan tloris zmanjšal z 2,5 m x 4 m na 1,15 m x 4 m v primerjavi z razpisom iz leta 2016? Ali gre morda za tiskarsko napako, glede na dejstvo, da gre za povsem enak nabor testov in isti laboratorij? 

V kolikor navedene zahteve po dimenzijah 1,15 m x 4 m ponujenega sistema držijo, vas prosimo, da potrdite, da bo ponudba, ki bo tudi minimalno odstopala od navedenih dimenzij, tj, 1,15 m x 4 m, neustrezna.


ODGOVOR
Naročnik je opredelil optimalne možne dimenzije aparata in sicer v izmeri 1,15 m širine x 4,15 m dolžine, ker so to dimenzije, ki jih lahko umesti v svoj prostor (katerega širina je 2,15 m). Pri določitvi mer je naročnik moral upoštevati zračni prostor in delovno površino. Naročnik dopušča odstopanje v predlagani širini do 1,25 m.


VPRAŠANJE:
Ob podrobnem pregledu razpisne dokumentaciji smo ugotovili, da razen enega izmed globalnih ponudnikov, ostali ponudniki ne bodo mogli zadostiti vsem obveznim tehničnim zahtevam za analitski sistem. Po nam dostopnih podatkih naslednji globalni ponudniki (po abecednem redu) ne bodo zadostili:
- Abbott: zelo verjetno ne zadošča tlorisu (ki po novem znaša 1,15 m x 4 m), v tem trenutku nima NT-proBNP testa in ne zadošča IT kriterijem v 26. točki tehničnih zahtev za analitski sistem (programska opema, internetna aplikacija in reference za kontrolo kvalitete)
- Beckmann Coulter: zelo verjeto ne zadošča tlorisu, v tem trenutku nima niti NT pro-BNP niti hs-Troponina visoke občutljivosti in ne zadošča IT kriterijem v 26. točki tehničnih zahtev za analitski sistem (programska opema, internetna aplikacija in reference za kontrolo kvalitete)
- Siemens: zelo verjetno ne zadošča tlorisu, verjetno jim manjka kakšen izmed testov
Pričakujemo lahko, da bo tako veljavna le ena ponudba, pa nas zanima, če je to namen razpisa?


ODGOVOR
Vprašanje se ne nanaša na dodatne informacije, ki bi bile potrebne za pripravo ponudbe. 

VPRAŠANJE
V razpisni dokumentaciji, v poglavju tehničnih zahtev za analitski sitem, v 4. točki navajate tudi test za določanje Vitamina D. Po nam dostopnih podatkih trenutno navedenega testa v vaši ustanovi ne izvajate in da uvedbo načrtujete enkrat v prihodnje. Kot ponudnik izpolnjujemo vse zahteve iz navedene 4. točke, aplikacijo za test za določanje vitamina D, za ponujen analitski sistem pa tudi dobimo v prihodnje. Prosimo naročnika, da takšno ponudbo smatra kot popolno in s tem omogoči globalnemu ponudniku in enemu od vodilnih ponudnikov analitskih sistemov, da odda ustrezno popolno ponudbo. Lepo vas prosimo za čim prejšnji odgovor zaradi priprave dokumentacije.

ODGOVOR
Naročnik planira uvedbo preiskave v najkrajšem možnem času, saj storitev trenutno izvaja pri zunanjem pogodbenem laboratoriju, kar ni ekonomično. Naročnik vztraja na opredeljenih tehničnih zahtevah.
